
 
C O M U N I C A D O Nº 001/2016 – AO EDITAL COMPLEMENTAR Nº 

003/2016 – CGPMCMV/PMM – EDITAL DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA. 

 

A Coordenação Geral do Comitê Gestor do Programa Minha Casa, Minha Vida 

– CGPMCMV no Município de Macapá, no uso de suas atribuições legais 

instituídas através do Decreto Nº 246/2015-PMM, e com base na análise dos 

recursos impetrados pelos usuários do Cadastro Habitacional e respondido no 

dia 25 de Maio de 2015, R E S O L V E: 

1. Incluir na relação dos usuários aptos a participar do sorteio do Grupo de 

Pessoas Com Deficiência, a senhora ROSINEIDE DOS SANTOS 

MONTEIRO, inscrita sob o Nº de Inscrição 9491, detentora de 4 critérios, 

sendo eles: PESSOA COM DEFICIÊNCIA, MULHER CHEFE DE FAMÍLIA, 

FAMÍLIAS CONVIVENTES E TEMPO DE MUNICÍPIO; 

 

2. Revogar, de ofício, EDITAL Nº 003/2016-CGPMCMV/PMM 

COMPLEMENTAR AO EDITAL Nº 001/2015-CGPMCMV/PMM - SORTEIO 

PESSOA COM DEFICIÊNCIA; 

 

3. Todos os usuários aptos a participarem do sorteio regido anteriormente pelo 

Edital 003/2016 – CGPMCMV/PMM COMPLEMENTAR AO EDITAL 

001/2015 – CGPMCMV/PMM – SORTEIO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA, 

serão igualmente incluídos na relação dos aptos a participarem do sorteio 

para este grupo. 

 

4. Será publicado, no site da Prefeitura de Macapá – www.macapa.ap.gov.br 

um novo edital contendo as regras, a relação dos usuários aptos e o dia do 

sorteio do Grupo de Pessoas Com Deficiência; 

 

 

Macapá-AP, 20 de Julho de 2016. 

 

 

http://www.macapa.ap.gov.br/

